
ВІНЬКОВЕЦЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  
ЯСЛА-САДОК №2  КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 

 
Н А К А З 

09 квітня   2021 року                                                                                                            №40 
 
 

Про організацію та проведення  
Дня цивільного захисту у 
 Віньковецькому ЗДО ясла-садок  
№ 2 комбінованого типу 
Відповідно до “ Плану основних заходів цивільного захисту територіальної підсистеми 
єдиної державної системи цивільного захисту на 2021 рік”, затвердженого 
розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 15.01.2021 року №44/2021-р; 
наказу Відділу освіти молоді та спорту Віньковецької селищної ради від 17.03.2021р. № 
195 « Щодо проведення Дня цивільного захисту , тижня безпеки дитини » та з метою 
забезпечення ефективного управління виконанням заходів цивільного захисту 
спрямованих на мінімізацію впливу небезпек на життя та здоров’я працівників та дітей, 
 

НАКАЗУЮ: 
1.​ Організувати та провести у Віньковецькому ЗДО №2 День цивільного 

захисту у рамках Тижня безпеки дитини. 
                                                                                22.04.2021р. 
2. Створити ініціативну групу щодо планування і проведення дня 
цивільного захисту у складі: 

 Підгурна В.А..- вихователь-методист,  заступник керівника з цивільного захисту,  
Канарська Г.І. – завгосп, 

             Підгурна Л.М. – медична сестра,  
             Путера С.Л.,- інструктор з фізкультури ( секретар). 

3.Ініціативній групі розробити план проведення Дня цивільного захисту. 
 
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 
Директор ________________________ Чорна Т.Г 

 



 

План 
проведення Дня цивільного захисту у Віньковецькому ЗДО  

ясла-садку №2 комбінованого типу 
 

Час Зміст роботи Місце Відповідальні 
проведенн

я 
  проведення   

Демонстраційний блок 

9-00- 

9-30 

Зустріч і реєстрація учасників. 

Виставка методичного 

матеріалу та посібників з 

безпеки життєдіяльності 

Музично – 

спортивна 

зала 

 Директор, 

вихователь-мет
одист 

9-30- 

9-40 

Відкриття  

Дня ЦЗ у рамках проведення «Тижня безпеки 

дитини» в закладі 

Музично – 

спортивна 

зала 

 Директор 

9.40- 

10.05 

Калейдоскоп практичних 

занять з дітьми по ОБЖД 

на всіх вікових групах: 

-     Цільова екскурсія груповим приміщенням:  

Ігрові ситуації для виховання безпечної поведінки 

в дітей раннього віку (правила поведінки: в 

умивальній кімнаті; за столом; під час ігор,  ігор з 

однолітками, тваринами; з гострими предметами; 

особистої гігієни); 

-    Інтегроване заняття «Уроки безпечного життя: 

Кнопка – гострий носик має»; 

-    Розв’язання проблемних ситуацій за сюжетними 

картинками «Хто чинить неправильно?»; 

-    Засідання «Школа безпечних наук» 

Групові 
приміщення 

  

  

вихователь-мет
одист педагоги 

закладу  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

10.05- 10.35 

Розвага «Як Вередунчик друзів шукав» 

 

 

Музично – 

спортивна 

зала 

Музичні 
керівники  

Теоретичний блок 



10-35- 

10-45 

Модель роботи  з безпеки 

життєдіяльності в 

дошкільному закладі. Приведення в готовність 

особового складу штабу керівництва до дій під час 

виникнення НС 

  

  

Музично – 

спортивна 

зала 

 Директор, 

вихователь-мет
одист 

 

 

ЗВІТ 

про організацію та проведення Дня цивільного захисту  

у Віньковецькому ЗДО №2 

 

Тривалість навчання та термін проведення -22.04. 2021 р. 

Керівник – директор Віньковецького ЗДО ясла-садок №2 комбінованого типу Чорна Т.Г. 

До навчання залучались:  

керівний склад  ____3______осіб; 

комісія з питань надзвичайних ситуацій ___5____ осіб; 

евакуаційні органи ___3__ осіб; 

пожежно-технічна комісія _____4___ осіб; 

формування цивільного захисту _____5____ осіб; 

інші працівники ___8_____ осіб. 

 

№ 

з/п 
ПОКАЗНИКИ ОЦІНКИ ПРАКТИЧНОГО ЗАХОДУ 

Критерії оцінки 

практичного 

заходу 

1.  

Оцінка готовності на період проведення навчання підприємства, установи, організації до 

реалізації планів реагування на надзвичайні ситуації, локалізації і ліквідації наслідків аварій на 

об'єктах підвищеної небезпеки, цивільного захисту на особливий період, у тому числі: 

1. 1.  

  

якості відпрацювання планувальних документів для 

організації діяльності з питань цивільного захисту 

задовільно    



1. 2.  

заходів із завчасного накопичення і підтримання у 

готовності засобів радіаційного та хімічного захисту;  
 

не відповідає 

вимогам 

1. 3.  
стану підготовки керівного складу органів управління, 

спеціалізованих служб і формувань цивільного захисту;  
відповідає вимогам  

1. 4.  

функціонування об'єктової (локальної) системи 

оповіщення та організації порядку доведення до персоналу 

інформації про загрозу виникнення або виникнення 

надзвичайної ситуації; 

відповідає вимогам  

1. 5.  
організації заходів щодо забезпечення пожежної та 

техногенної безпеки.  

відповідає вимогам  

2.  

Повнота і якість відпрацювання планувальних 

документів з навчання (тренування), доцільність та 

реальність задуму навчання (тренування). 

задовільно  

3.  

Відповідність відтворення (імітації) навчальної 
обстановки характеру виробництва, відповідність ввідних 

даних щодо обсягу, ступеня деталізації, джерел та часу їх 

надходження з урахуванням реальних можливостей. Зміст 

ввідних даних щодо розвитку обстановки.  

відповідає вимогам   

4.  Оцінка дій органів управління.   

4. 1.  

Строк проходження інформації про загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайної ситуації від чергової 
диспетчерської служби об'єктового рівня до чергової 
диспетчерської служби місцевого рівня 

відповідає вимогам  

4. 2.  

  

  

Дії органів управління під час введення режиму підвищеної 
готовності: організація роботи комісії з питань надзвичайних 

ситуацій, розгортання засобів управління та організація на 

них роботи, приведення у готовність системи зв'язку та 

обміну інформацією, вжиття заходів щодо захисту 

персоналу та забезпечення сталого функціонування 

підприємства, установи, організації;  

задовільно  

4. 3.  

Забезпечення взаємодії з органами управління і силами, 

визначеними для проведення спільних заходів і робіт з 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій.  

задовільно  

4. 4.  
Організація основних видів забезпечення під час дій у зоні 
надзвичайних ситуацій.  

задовільно  

4. 5.  

Розроблення документів на проведення відповідних заходів 

з цивільного захисту, чітке і наочне позначення обстановки.  

​  

виконано     

5.  Оцінка дій спеціалізованих служб і формувань цивільного захисту, що навчаються.  



5. 1.  

Правильність і доцільність прийнятих керівниками рішень. 

Своєчасність висунення до об'єкта (місця) проведення 

рятувальних та інших невідкладних робіт.  

виконано    

5. 2.  

Організація робіт, пов'язаних із забезпеченням сталого 

функціонування підприємства, установи, організації та 

першочерговим життєзабезпеченням постраждалих.  

виконано    

6.  
Відпрацювання сигналів оповіщення цивільного захисту і 

дій персоналу за ними 

виконано    

7. 

Перелік робіт, виконаних з метою удосконалення 

складових системи цивільного захисту підприємства, 

установи, організації у період підготовки та проведення 

навчання з цивільного захисту (тренування з надзвичайних 

ситуацій).  

виконано   

   

 

 

9. 

Результати навчання (тренування), обговорені на засіданні 
комісії з питань надзвичайних ситуацій підприємства, 

установи, організації.  

виконано   

 

10.  

Готовність підприємства, установи та організації до 

реалізації планів реагування на надзвичайні ситуації, 
локалізації і ліквідації наслідків аварій на об'єкті. 

готовий    

 

 

 

Завідувач ________________________________________Т. Чорна 

 

 


